PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000

Fone/Fax: (51)37571160/37571122
CNPJ 88.600.655/0001-41

ATA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE MONITOR DE

ESCOLA

ATA 03/2025

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte cinco (20.10.2025), às 16 horas, a

Comissão Especial, reuniu-se na sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Nova Bréscia, para

realizar a análise do pedido de recurso solicitado pela candidata Pamela Franco da Silva. O pedido

é de uma revisão de notas no critério de análise de títulos, solicitando a revisão no tempo de

experiência alegando pontuar em ambas categorias de experiência profissional (Educação Infantil

e Séries Iniciais). Os documentos foram revisados e não houve alteração de notas, pois os

comprovantes de tempo de experiência apresentados são de estágios CIEE, sendo um do

município de Roca Sales do período 20/03/2024 a 30/06/2024 e outro no Município de Nova

Bréscia de 12/08/2024 a 30/04/2025, sendo que nos documentos oficiais não está especificado o

nível de ensino. Portanto ambos foram computados em uma única categoria. Sendo assim a

candidata pontua 8 pontos, conforme edital Nº005/2025, em tempo de experiência. Nada mais

havendo a constar, lavrou-se a presente ata, que após lida será assinada por todos os membros

da comissão de avaliação. Nova Bréscia, RS, 24 de outubro de 2025.

Comissão de Avaliação

___________________________

___________________________

___________________________